
 

УКРАЇНА 

ДУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

РІШЕННЯ 

         

22 грудня 2020 року 

 

                                                        

                                                             №37 

Про Програму розвитку фізичної культури 

і спорту в місті Дубно на  2021-2025 роки 

 

 

 

З метою забезпечення реалізації державної політики у сфері фізичної культури та спорту в 

місті Дубно, керуючись ст. 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

міська рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму розвитку фізичної культури і спорту в місті Дубно на 2021-2025 

роки, що додається. 

2. Про хід виконання Програми інформувати міську раду в січні щороку, починаючи з 2022 

року. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови 

В.Дмитрієву.  

 

Міський голова 
 

Василь АНТОНЮК 

 

 

  



                                                                                                                    Затверджено

                           рішенням міської ради 

                                                 22 грудня 2020 року №37 

                                      

                                                                                                

ПРОГРАМА 

розвитку фізичної культури і спорту в місті Дубно на 2021-2025 роки 

 

ПАСПОРТ  ПРОГРАМИ 

розвитку фізичної культури і спорту в місті Дубно на 2021-2025 роки 

 

 Ініціатор: Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту). 

 

 Розробник програми: Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту). 

 

 Відповідальний виконавець: Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту). 

 

 Співвиконавці: 1. Управління освіти 

                 2. Навчальні заклади міста 

                            3. Підприємства, установи, організації міста (за згодою) 

                            

  

Термін виконання: 2021-2025 роки. 

 

               Обсяги та джерела фінансування 

 тис. грн. 

Джерела  

фінансування 

Потреба в 

коштах  

   

У тому числі за роками 

 2021 

  

2022 2023 

  

  

2024 2025 

Бюджет міста 1150.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 

 

 

 

 

 

 



 

 

І.Загальні положення. 

 Програма розвитку фізичної культури і спорту в місті Дубно на 2021-2025 роки (далі - 

Програма) розроблена на виконання Закону України “Про фізичну культуру і спорт” та з 

метою забезпечення реалізації державної політики у сфері фізичної культури та спорту в 

місті Дубно. 

 Заходи Програми направлені на подальший ефективний розвиток сфери, вплив якої 

реально покращував би стан фізичного здоров’я населення; його активного довголіття; 

прививав звички до здорового способу життя; давав можливість для самореалізації 

особистості в спорті вищих досягнень; позитивно впливав на зростання спортивного іміджу 

міста.  

 Зважаючи на вищевикладене, робота щодо розвитку фізичної культури і спорту у 

місті потребує подальшого удосконалення. Існує необхідність поліпшення системи 

підготовки спортивних резервів, організації масових змагань серед усіх верств населення, 

відкриття нових спортивних закладів та клубів. Комплексний підхід до розв’язання існуючих 

проблем на основі використання програмно-цільового методу потребує розроблення, 

затвердження та виконання протягом 2021-2025 років міської Програми розвитку фізичної 

культури і спорту. 

 

ІІ. Мета. 

 Метою Програми є: 

- залучення широких верств населення до занять фізичною культурою та спортом, 

популяризація здорового способу життя, створення умов для реалізації здібностей 

обдарованої молоді та виховання її в дусі олімпійських принципів; 

- визначення та забезпечення реалізації першочергових та перспективних заходів, 

спрямованих на  формування в місті  національної моделі розвитку сфери фізичної культури 

і спорту. 

 

ІІІ. Завдання. 

 Завданнями Програми є: 

- організація ефективного управління сферою фізичної культури і спорту; 

- створення ефективної, розгалуженої системи оздоровлення та організації дозвілля 

населення різного віку засобами фізичної культури і спорту; 

- створення умов для реалізації фізично обдарованих дітей в спорті вищих досягнень; 



- сприяння духовному та фізичному розвитку дітей та молоді, вихованню у них суспільної 

свідомості, патріотизму, бажань активно сприяти затвердженню державності, економічному 

розвитку України; 

- виховання у людей різного віку мотивації та активної соціальної орієнтації на здоровий 

спосіб життя; 

- сприяння високим спортивним досягненням та зростанню іміджу міста в області та Україні; 

- задоволення потреб мешканців міста у зміцненні здоров’я, фізичному та духовному 

розвитку; 

- фізичне виховання та заняття спортом в усіх типах навчальних закладів, за місцем роботи, 

проживання та у місцях масового відпочинку населення; 

- розвиток дитячо-юнацького, резервного спорту, спорту вищих досягнень, спорту осіб з 

інвалідністю та ветеранів; 

- поліпшення організаційного, нормативно-правового, кадрового, матеріально-технічного, 

фінансового та інформаційного забезпечення сфери фізичної культури і спорту. 

 

ІV. Напрями реалізації.  

 Напрями реалізації Програми є: 

- визначення пріоритету діяльності міської ради по відношенню до створення умов для 

оздоровлення населення засобами фізичної культури і спорту; 

- забезпечення ефективної моделі фінансування галузі в умовах ринкової економіки; 

- створення умов для оздоровлення населення засобами фізичної культури і спорту з 

допомогою розширення мережі різних форм клубної спортивно-оздоровчої роботи, яка б 

задовольняла потреби горомадян по інтересам і захопленням; 

- забезпечення потреби галузі достатньою кількістю фізкультурно-спортивних кадрів, 

створення умов для зростання їх професійної майстерності; 

- збереження, забезпечення розвитку спортивно-оздоровчої бази, визначення тактики та 

стратегії її подальшого розвитку; 

- забезпечення доступності фізкультурно-оздоровчих послуг для всіх верств населення; 

- популяризація здорового способу життя, підвищення престижу спорту; 

- вдосконалення результативності роботи ДЮСШ, системи підготовки спортсменів високого 

рівня. 

V. Очікувані результати, ефективність. 

 Cтворення умов для оздоровлення населення засобами фізичної культури і спорту 

приведе: 

у соціальній сфері до: 



- збільшення кількості населення ведучого здоровий спосіб життя, що системно займається 

фізичною культурою та спортом; 

- масового покращення здоров’я населення що проживає на території  міста; 

- створення умов для самореалізації особистості в спорті: 

- збільшення тривалості життя, активного довголіття людей до рівня розвинених країн; 

- зменшення кількості дітей та дорослого населення що має відхилення у фізичному 

розвитку; 

- істотного зменшення: кількості правопорушень та злочинів серед дітей, підлітків, молоді, 

рівня криміногенної ситуації на території  міста.  

 

у економічній сфері: 

- значно зменшиться кількість фінансових витрат бюджетних організацій, підприємств та 

установ, пов'язаних з непрацездатністю працюючого населення за наслідками хвороб, їх 

лікування та відновлення; 

- покращення здоров’я громадян, поліпшення їх працездатності приведе до зростання 

ефективності виробничої сфери, покращення адаптації працюючих до сучасних фізичних, 

розумових, стресових навантажень - що позитивно вплине на економічний розвиток міста та 

добробут населення.  

     

VІ. Фінансування. 

 Фінансування програми здійснюється за рахунок коштів бюджету міста в межах 

бюджетних асигнувань, а також позабюджетних коштів та інших джерел, не заборонених 

законодавством. Обсяги коштів необхідних на реалізацію заходів Програми відображені у 

додатку до Програми.  

  

VІІ. Основні заходи щодо реалізації. 

Фізичне виховання у закладах загальноосвітньої,   професійно-технічної та вищої  освіти. 

  

1. Створити організаційні умови для оздоровчої рухової активності дітей та молоді, 

забезпечувати проведення у закладах загальноосвітньої та професійно-технічної освіти 

регулярних фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів. 

     Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту), 

     управління освіти                                                     

     2021-2025 роки 

 



2. Неухильно дотримуватися нормативів забезпечення дошкільних та загальноосвітніх 

навчальних закладів спортивними спорудами, інвентарем та обладнанням. 

     Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту), 

     управління освіти                                                     

     2021-2025 роки 

 

3. Забезпечити здійснення моніторингу фізичного здоров`я вихованців, учнів та студентів у  

загальноосвітніх навчальних закладах. 

     Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту), 

     управління освіти                                                     

     2021-2025 роки 

  

4. Забезпечити разом з центром фізичного здоров'я населення “Спорт для всіх” проведення 

багатоступеневих спортивно-масових заходів в усіх навчальних закладах (“Сімейні 

перегони”, “Олімпійський день”, “Фестиваль естафет”, фізкультурно-спортивних свят тощо).                                                          

     Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту), 

     управління освіти                                                     

     2021-2025 роки 

 

Виробнича фізична культура та масовий спорт за місцем роботи громадян 

 

5. Забезпечити проведення міських спартакіад, відповідних змагань у трудових колективах та 

участь у відповідних обласних заходах. 

     Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту), 

     2021-2025 роки 

  

Фізкультурно-оздоровча та реабілітаційна робота серед осіб з інвалідністю 

 

6. Забезпечити проведення спортивно-масових заходів для осіб з інвалідністю міста та їх 

участь в обласних та всеукраїнських спортивно-масових заходах. 

 

     Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту),

                                      2021-2025 роки 

      

 



7. Забезпечити безоплатне користування спортивними спорудами незалежно від форми 

власності для фізкультурно-спортивних і реабілітаційно-оздоровчих занять осіб з 

інваліднюстю 

     Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту),

                           2021-2025 роки           

   

Дитячо-юнацький спорт 

   

8. Забезпечити збереження діючої дитячо-юнацької спортивної школи та вживати заходи, 

щодо підвищення ефективності її роботи, зміцнення матеріально-технічної бази. 

     Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту), 

     управління освіти                                                     

     2021-2025 роки 

 

9. Забезпечити наповнення тренерськими кадрами дитячо-юнацької спортивної школи згідно 

із нормативними документами. 

     Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту), 

     управління освіти                                                     

     2021-2025 роки       

  

Резервний спорт 

 

10. Забезпечити сприятливі умови для розвитку видів спорту, в яких спортсмени міста 

спроможні демонструвати високі спортивні досягнення на обласних, всеукраїнських та 

міжнародних змаганнях. 

 

     Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту),

                                      2021-2025 роки 

11. Забезпечити створення необхідних умов для заохочення та стимулювання спортсменів 

міста до успішних виступів на чемпіонатах України, Європи та світу шляхом призначення 

щомісячної стипендії Дубенської міської ради провідним спортсменам міста. 

 

     Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту),

                           2021-2025 роки    

       



12. Брати участь в спортивних іграх Рівненщини з олімпійських та неолімпійських видів 

спорту та забезпечити якісну підготовку та участь у відповідних всеукраїнських змаганнях. 

     Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту), 

     управління освіти                                                     

     2021-2025 роки        

 

13. Створювати спортсменам-учням та студентам закладів освіти, які входять до складу 

збірних команд  області, необхідні умови для успішного поєднання навчання і тренувального  

процесу. 

     Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту), 

     управління освіти                                                     

     2021-2025 роки 

 

Спорт ветеранів 

 

14. Передбачити в календарі спортивно-масових заходів міста спортивно-масові заходи для 

ветеранів, у т.ч. спортивні ігри ветеранів спорту та забезпечити участь команд міста у 

відповідних змаганнях. 

     Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту),

                           2021-2025 роки      

            

Матеріально-технічне забезпечення 

 

15. Забезпечувати придбання спортивного інвентаря, спортивної форми та атрибутики для 

нагородження та належного проведення спортивно-масових заходів, змагань місцевого рівня. 

     Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту),

                           2021-2025 роки 

 

16. Передбачати щороку в проектах бюджету міста  видатки на виконання цієї Програми в 

межах планового фінансування галузі фізичної культури та спорту. 

     Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту),

                                                2021-2025 роки  

 

 

 



Інформаційне забезпечення 

 

17. Систематично здійснювати публікації про популяризацію занять спортом та пропаганду 

здорового способу життя серед усіх верст населення на сайті міської ради, місцевих газетах 

та соціальних мережах. 

 

     Дубенська міська рада (відділ у справах молоді та спорту),

                           2021-2025 роки                        

 



                                                       Додаток до програми розвитку фізичної культури і спорту на 2021-2025 роки 

  

ОБСЯГИ 

коштів необхідних на реалізацію заходів програми розвитку фізичної культури і спорту на 2021-2025 роки                                                                                                                                                                                                                                   

№  

з/п 

Статті витрат Всього, тис. 

грн. 

В тому числі по роках 

2021 рік 2022 рік    2023 рік       2024 рік       2025 рік 

1 Проведення спортивно-масових, фізкультурно-

оздоровчих заходів і забезпечення підготовки 

та відповідно до належного проведення та 

організації 

50.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 

2 Проведення міських чемпіонатів, кубків, 

турнірів, фестивалів, спартакіад, спортивних 

ігор з олімпійських, неолімпійських, видів 

спорту відповідно календарного плану 

спортивно-масових заходів та змагань з таких 

видів спорту: 

75.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 

 3  Легка атлетика (відрядні, інвентар) 50.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 

4 Настільний теніс (відрядні, інвентар) 50.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 

6 Веслування на байдарках і каное (відрядні, 

інвентар) 

75.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 

7 Веслування на човнах “Дракон” (відрядні, 

інвентар) 

75.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 

9 Баскетбол (відрядні, інвентар) 50.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 



11 Дзюдо (відрядні, інвентар) 50.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 

12 Художня гімнастика (відрядні, інвентар) 50.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 

13 Карате (відрядні, інвентар) 50.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 

15 Футбол (відрядні, інвентар) 75.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 

16 Проведення заходу до Дня фізичної культури та 

спорту та відзначення кращих спортсменів, 

тренерів та вчителів міста в галузі фізичної 

культури та спорту 

50.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 

17 Проведення та організація спільно з центром 

фізичного здоров'я населення “Спорт для всіх” 

щорічної фізкультурно-оздоровчої роботи за 

місцем проживання та у місцях відпочинку 

населення  

50.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 

19 Проведення щорічної міської спартакіади серед 

депутатів міської ради,  державних службовців, 

викладачів, підприємств та забезпечення участі 

збірної команди міста у фінальній частині 

обласної спартакіади. 

50.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 

20 Проведення заходу “Підведення підсумків 

спортивного року” 

50.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 

21 Заохочення та стимулювання до успішних 

виступів на чемпіонатах України, Європи та 

світу шляхом призначення щомісячної 

300.0 60.0 60.0 60.0 60.0 60.0 



стипендії Дубенської міської ради провідним 

спортсменам міста 

 Всього: 1150.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 

     

 


